

صدور احکام انتصاب استانداران هرمزگان

و قزوین از سوی پزشکیان

رئیس‌جمهور با عنایت به پیشنهاد وزیر کشور و به استناد مصوبه هیئت وزیران، آقایان محمد آشوری تازیبانی و محمد نوذری را به عنوان استانداران هرمزگان و قزوین منصوب کرد. مسعود پزشکیان نظر به تعهد، تجارب و سوابق، با صدور احکام جداگانه‌ای آقایان محمد آشوری تازیبانی و محمد نوذری را به ترتیب به عنوان استانداران هرمزگان و قزوین منصوب و از ایشان خواست با استفاده بهینه از تمامی ظرفیت‌های استان به خصوص جوانان مومن و متخصص نسبت به فراهم نمودن بسترهای جهش تولید و رشد اشتغال، جذب سرمایه‌گذاری و گسترش زیرساخت‌های اقتصادی و نیز ارتقای نظم و امنیت با تاکید بر مزیت‌های استان مجدانه اهتمام ورزند.

قالیباغ برای دهنوی، قربان‌زاده و خاندوزی حکم زد

با حکم قالیباغ رئیس مجلس، دهنوی، قربان‌زاده و خاندوزی به‌عنوان عضو جدید هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین شدند.محمدباقر قالیباغ در احکام جداگانه‌ای سیدمحسن دهنوی، حسین قربان‌زاده و سیداحسان خاندوزی را به عنوان اعضای جدید هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین منصوب کرد. طبق اصل ۱۲۷ قانون اساسی، تصویب نامه‌ها و آیین‌نامه‌های دولت و مصوبات کمیسیون‌های آن، ضمن ابلاغ برای اجرا به اطلاع رییس مجلس نیز باید رسد تا در صورتی که آنها را بر خلاف قوانین بیاید با ذکر دلیل برای تجدید نظر به هیات وزیران بفرستد.

بازدید قائم‌پناه از روند اجرای پروژه تولید کلان داشورد مدیریتی کشور

معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری ضمن بازدید از بخش‌های مختلف مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت نهاد ریاست جمهوری، در جریان آخرین روند پیشرفت پروژه «تولید داشورد مدیریت کشور برای حوزه حاکمیت» قرار گرفت.محمدجعفر قائم‌پناه در جریان این بازدید از روند اجرای پروژه «رهروزرسانی داده‌های سامانه مدیریت و نظارت بر توسعه استان‌های کشور» به عنوان یکی از مبادی ورودی سامانه هوشمند پایش اطلاعات کلان دولت، بر تسریع تکمیل بارگذاری اطلاعات همه دستگاه‌ها در این سامانه به خصوص «داده‌های مرتبط با امور بودجه‌ای» و همچنین «درصد پیشرفت پروژه‌ها» تأکید کرد. در این بازدید رحیم خانی‌زاد رئیس مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت نهاد، به تشریح چالش‌ها و مشکلات پیش‌روی اجرای این طرح پرداخت.

قائم پناه در پایان با تشکر از تلاش‌ها و زحمات مدیران و کارشناسان این مرکز، بر اهتمام و تلاش بیش از پیش در این حوزه برای پیشبرد اهداف بلند دولت تأکید کرد.

بعد از این جلسه معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به پیش‌بینی انجام شده برای ارائه گزارش مفصل «داشورد مدیریتی کشور» به رئیس‌جمهور، ضمن مکاتبه و پیگیری‌های مستمر، دستورالعملی را به تمامی دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کردند تا داده‌ها و اطلاعات ناقص وارد شده در سامانه مذکور مختصر هر استان (اعم از فراملی، ملی، استانی و یا در سطح شهرستان و یا پایین‌تر از آن) را هر چه سریع‌تر تکمیل کنند.

توسعه سیاست اقتصادی دریامحور

در جزایر سه‌گانه ایرانی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از طرح دولت برای برنامه ریزی در جهت توسعه متوازن جزایر سه‌گانه ایرانی خلیج فارس خبرداد.

سید حمید پور محمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پس از استقبال در فرودگاه و ادای احترام به مقام شامخ شهدای گمنام جزیره بوموسی، در بازدید از جزیره بوموسی، توسعه جزایر را از اولویت‌های مهم دولت در راستای سیاست اقتصادی دریامحور دانست و اظهار کرد: در این راستا با همکاری و همدلی نیروی دریایی سپاه و استانداری هرمزگان بتوانیم برنامه‌ریزی خوبی برای توسعه جزایر به خصوص بوموسی، تنب بزرگ و کوچک داشته باشیم.

در این سفر درباراد پاسدار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه، ضمن تشریح وضعیت منطقه، خلیج فارس و موقعیت حساس جزایر سه‌گانه و با اهمیت دانستن آنها برای جمهوری اسلامی ایران، اقدامات خوب نیروی دریایی سپاه در خصوص مسکنوی سازی جزایر و کمک‌های مادی و معنوی به ساکنان این جزایر را از اولویت‌های مهم این نیرو دانست و افزود: همه ما باید برای توسعه جزایر تلاش کنیم تا بتوانیم شرایط خوب زندگی را برای ساکنان این جزایر فراهم کنیم.

تکذیب حضور امام موسی صدر

در زندان «صیدنایا» سوریه

خانواده امام موسی صدر در بیانیه‌ای نسبت به شایعات مربوط به حضور وی در زندان صیدنایا در اطراف دمشق واکنش نشان داده و این اخبار را «بی‌اعتبار» اعلام کردند.

به گزارش شبکه خبری المیادین، خانواده امام موسی صدر در بیانیه خود شایعات و اخبار منتشر شده درباره حضور وی در زندان صیدنایا در حومه دمشق را تکذیب کردند.

در این بیانیه اعلام شد: تمامی اخبار منتشر شده مبنی بر حضور امام موسی صدر در زندانی در سوریه بدون منبع و مبنا بوده و بی‌اعتبار هستند.

خانواده امام موسی صدر در ادامه بیانیه خود آورده است: در هر صورت، ما اوضاع و همه وقایع را زیر نظر داریم و اطمینان داریم که امام و دو همراهش «شیخ «محمد یغوب» و «عباس بدرالدین» روزنامه نگار در مکانی در لیبی در بازداشت هستند.

در این بیانیه همچنین اعلام شد: ما از احساسات عاشقان شریف منتظر بازگشت امام موسی صدر و همراهان ایشان قدرتی می‌کنیم و به همین مناسبت فرصت را منتهم شمرد و بار دیگر از مقامات لیبی به ویژه دستگاه قضایی آن تقاضای همکاری با کمیته پیگیری پرونده رپونده شدن امام و انجام وظایف و تعدات خود را داریم. خانواده امام موسی صدر همچنین اضافه کرد: در این شرایط دشوار و حساس احساس می‌کنیم که لبنان، منطقه و حتی جهان به حضور امام موسی صدر نیاز دارند و به همین دلیل از دوستداران امام می‌خواهیم برای بازگشت سالم او و همراهان ایشان دعا کنند. این بیانیه پس از آن صادر شد که برخی منابع رسانه‌ای و فعالان شبکه‌های اجتماعی پس از تسلط معارضان مسلح سوریه بر دمشق و فراری دادن صدها زندانی از این زندان توسط آنها، مدعی حضور امام موسی صدر در زندان صیدنایا شدند.

یک کاربر لبنانی در این باره مدعی شده بود که نام امام موسی صدر در بین زندانیان زندان صیدنایا در سوریه دیده شده و ساعتی دیگر به آن‌ها دسترسی پیدا خواهد شد.

امام موسی صدر در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۸) پس از سفر به لیبی ناپدید شد. خبری گزارش شد حاکی از این است که وی در زندان‌های لیبی بوده است. امام موسی صدر بنیانگذار جنبش امل لبنان است و اکنون ۴۶ سال از زمان ناپدید شدن او می‌گذرد و پرونده ناپدید شدن امام موسی صدر به یکی از پرونده های مهم در میان رویدادهای خاورمیانه مبدل شده است.

دولت های لبنان و ایران و اقشار مختلف مسلمانان شیعه کشورهای خاورمیانه موضوع ناپدید شدن و روشن شدن سرنوشت او را پیگیری و دنبال می کنند.

اخبار صنعت

پزشکیان: از لحاظ سلامت اداری به هیچ وجه کارنامه قابل قبول نداریم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اساسا وظیفه بنده به عنوان رئیس‌جمهور سامان دادن به بخش بودجه و اداری کشور است و با جدیت در حال پیشبرد آن هستم، گفت: سازمان اداری و استخدامی کشور کانونی اصلی مدیریت کشور است و باید توانمندترین متخصصین را در اینجا گرد هم بیاورید، چرا که اگر سازمان اداری و استخدامی توانمند شود، نظام مدیریت و اداره کشور نیز سامان خواهد یافت.

مسعود پزشکیان صبح سه‌شنبه در نشستی از پیش‌اعلام نشده به جمع رئیس و معاونین سازمان اداری و استخدامی کشور رفت و ضمن گوش سپردن به گزارش عملکرد ۲ ماهه سپری شده از آغاز به کار دکتر علاءالدین رفیع‌زاده به عنوان رئیس این سازمان و نظرات و دیدگاه‌های وی و معاونینش، نکات و مطالبات خود از این سازمان در راستای اصلاح ساختار اداری کشور را با آنان در میان گذاشت.

رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام شده اظهار کرد: کارهایی که انجام شده خوب است، اما نتیجه‌ای که ما از آن انتظار داریم را تامین نمی‌کند.

پزشکیان با ارائه مثال‌هایی از عرصه‌های مختلف اداری و خدماتی افزود: به طور طبیعی هر کاری یک حجم و باری دارد، آنچه ما انتظار داریم این است که مشخص شود این حجم کار چگونه، توسط چه کسانی و چند نفر، در کجا، چه فضای کاری و در چه بازه زمانی و با چه هزینه‌ای باید انجام شود؛ اگر این کار طبق همین چارچوب انجام شد، هزینه در نظر گرفته شده برای آن باید پرداخت شود، اما اگر هر بخش کار با الگو و چارچوب مشخص شده تطبیق نداشت، چرا باید برای آن هزینه پرداخت شود!

رئیس‌جمهور صریح کرد: انتظار من از شما این است که حجم هر کار و خدمتی و چگونگی انجام آن را در همه سطوح و بخش‌هایی که قرار است به جامعه ارائه شود، به این شیوه، بر اساس یک قاعده و فرمول مشخص و معین کنید، تا هزینه آن بر اساس انجام شدن یا نشدن کار و کیفیت انجام آن پرداخت شود، اگر نه اینکه بخواهیم مدل پرداخت بر اساس عملکرد را اجرا کنید، خود این کار بعدا به یک سازمان نیاز پیدا می‌کند و دوباره گرفتار چرخه‌ای تشکیل سازمان‌هایی می‌شویم که ناکارآمدی آنها به تجربه ثابت شده است.

رئیس‌جمهور همچنین بر اهمیت جمع‌آوری سوابق و تجربیات موفق در قالب مدیریت دانش و ارائه آن به کارکنان تأکید و خاطرنشان کرد: وقتی با کمک گرفتن از



تجربیات موفق جهانی در زمینه‌های مختلف بهترین روند انجام هر کار و ارائه هر خدمتی را اجرا کردیم، خواهیم توانست در هزینه، فضای اداری و همچنین نیروی انسانی به بهترین سطح باردهی و استفاده بهینه از نیروی انسانی و منابع برسیم.

پزشکیان اجرای این مدل‌ها در قالب سامانه‌ها و اتصال و یکپارچه‌سازی این سامانه‌ها را باعث حذف زمینه بستر فساد و رانت دانست و اظهار کرد: امروز ما تعداد همکاری و هم‌اندیشی با صاحبان تجربیات موفق داخلی و خارجی، مدل و الگوی سازمان و ساختار اداری متناسب با کشورمان را تهیه کنید. نکته مهم در این زمینه این است که ما هم برای تهیه این الگوها و هم برای اجرای آنها به افرادی نیاز داریم که هم بدانند، هم بتوانند و هم انگیزه برای اجرا و عمل داشته باشند؛ لذا بسیار مهم است که در انتخاب مدیران و مجریان به این شاخص‌ها توجه کنید.

پزشکیان همچنین بر بهره گرفتن از توان‌دانشگاهی کشور در این زمینه تأکید و صریح کرد: باید زایوه نگاه‌تان را به مسئله اصلاح کنید والا زایوه نگاه و رویکردی که در این سازمان حاکم است، اگر قرار بود ساختار اداری را بر راستای ارتقای کارآمدی و افزایش بهره‌وری اصلاح کند،



تا به حال اصلاح کرده بود. رویه حاکم اینگونه است که ما در ساختار برای افراد پست تعریف می‌کنیم، در حالی که باید بر مبنای بهترین مدل انجام کار با ارائه خدمت، ساختار و پست تعریف و سپس افراد مناسب برای آنها انتخاب شوند.

رئیس‌جمهور به اهمیت مسئله آموزش نیروی انسانی متناسب با ماموریت‌ها و کار سازمان اشاره کرد و گفت: نیروی انسانی باید با روحیه کار تیمی، حل مسئله و تلاش برای رفع مشکلات و نه فرار از مقابل آنها تربیت شده و مهارت‌های او به شکل مستمر بر اساس اقتضات روز، ارتقا یابد.

پزشکیان خاطرنشان کرد: وقتی نیروی انسانی، چه مدیر و چه کارکنان دیگر بر اساس توانمندی و مهارت و تخصص در جای مناسب خود قرار نگرفته باشند، هم کار به شکل صحیح انجام نمی‌شود، هم مردم و ارباب رجوع ناراضی خواهند شد و هم خود این نیروی انسانی در طول زمان نسبت به عدم ارتقای شغلی و حقوق کافی ناراضی خواهد شد.

رئیس‌جمهور از مسئولان سازمان اداری و استخدامی کشور خواست تا طرح‌ها و برنامه‌های عملیاتی خود را سریع‌تر نهایی کرده و با استفاده از فرصت ماه رمضان به عنوان ماه خودسازی، آن را به شکل آزمایشی در یک واحد جغرافیایی یا اداری اجرا کنند و اظهار کرد: خودسازی و عبادت واقعی خدمت به خلق خداست، بایبید در ماه رمضان در کنار عبادات و مناسک، تلاش کنیم بر اساس طرح‌ها و الگوهای اصلاح ساختار و سازمان اداره کشور، کارکنان بهتری برای نظام اداری کشور

خبر

پژشکیان: کارنامه قابل قبول نداریم

باشیم؛ ما برای اصلاح این ساختار ناکارآمد نیاز به یک بسیج عمومی داریم.

پزشکیان همچنین بر اهمیت برخورداری دستگاه‌ها از برنامه راهبردی متناسب با ماموریت‌های کاری تأکید کرد و گفت: به جرات می‌توانم ادعا کنم که امروز بخش بسیار بسیار کوچکی از مدیران می‌دانند که چشم‌انداز و برنامه راهبردی سازمان‌شان چیست و برای اجرای آن باید چه کنند! اگر می‌دانستند کارها را با استاندارد چند دهه قبل انجام نمی‌دادند؛ ما با این وضعیت نمی‌توانیم به جایگاه اول منطقه برسیم.

رئیس‌جمهور در پاسخ به درخواست رئیس‌سازمان اداری و استخدامی کشور برای حضور در جلسات شورای‌عالی اداری برای تدوین و نهایی کردن برنامه و طرح اصلاح ساختار اداری کشور تصریح کرد: اساسا وظیفه بنده به عنوان رئیس‌جمهور همین سامان دادن به بخش بودجه و اداری کشور است و با جدیت در حال پیشبرد آن هستم. سازمان اداری و استخدامی کشور کانونی اصلی مدیریت کشور است و باید توانمندترین متخصصین را در اینجا گرد هم بیاورید، چرا که اگر سازمان اداری و استخدامی توانمند شود، نظام مدیریت و اداره کشور نیز سامان خواهد یافت.

پزشکیان همچنین در بخشی از سخنانش با بیان اینکه اگر ما بتوانیم کد ملی و کد پستی را به شکل کاملا فراگیر اجرا و سامانه‌های آنها را یکپارچه کنیم، بسیاری از مفاسد و مشکلات فعلی رفع خواهند شد، خاطرنشان کرد: وقتی هویت هر فرد بر اساس کد ملی و کد پستی در عرصه‌های مختلف اداری و سازمانی تعریف شود و همه فعالیت‌های او به خصوص در عرصه اقتصادی و مالی یکپارچه شود، آن وقت آیا باز هم امکان فرار مالیاتی یا تخلفات اقتصادی و تجاری به همین سادگی که امروز هست، وجود خواهد داشت!

علاءالدین رفیع‌زاده نیز در ابتدای این جلسه گزارشی از عملکرد ۶۰ روز سپری شده از انتصاب خود به این مسئولیت و تدوین ۵ کلان پروژه در زمینه اصلاح ساختار اداری کشور ارائه کرد.

رئیس‌سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه اجرای برنامه‌های اصلاح ساختار اداری در همه دنیا سخت است، گفت: در همه کشورهای دنیا چنین اصلاحاتی نیاز به حمایت قاطع رئیس‌جمهور و کلیت دولت دارد. متأسفانه با درخواست‌ها و اعمال فشار از ناحیه بخش‌های مختلف تعداد زیادی سازمان اداری غیرقانونی در کشور ایجاد شده که باید هر چه سریع‌تر ساماندهی شوند.

اژده‌ای: باید در معیارهای مرتبط با گزینش نیروها تجدیدنظر کنیم

حوزه‌های مرتبط با استفاده از فناوری‌ها و راهکارهای نوین برای تسریع و تسهیل خدمت‌رسانی به مردم است.

رئیس دستگاه قضا خاطرنشان کرد: قضات حاضر در معاونت منابع انسانی که مسئولیت‌هایی در حوزه گزینش و آموزش نیروها دارند، عنایت داشته باشند که نقطه کانونی آموزش‌دهی آنها باید آموزش چگونگی فهم قانون و روش‌های تخصصی استنباط و درک قانون باشد.

رئیس‌سخنانه در ادامه سخنانش در اهمیت مقولات فرهنگی در دستگاه قضا

اشاره و توصیه‌هایی را در این خصوص مطرح کرد.

شایان ذکر است، رئیس دستگاه قضا دربدوورد خود به ساختمان معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه، با حضور در جلسه نشست تخصصی هیئت قضات حوزهٔ آموزش، مستقر در معاونت منابع انسانی که‌بمنظور پاسخگویی به پرسش‌های پرتکرار قضات سراسر کشور در حال برگزاری بود، به طرح سئوالاتی تخصصی پیرامون سازوکار و فرآیند کار هیئت مزبور و همچنین تفاهات‌های کارکردی نظرات آن‌با نظرات بخش حقوقی عدلیه پرداخت.

رئیس دستگاه قضا طی سخنانی در جمع اعضای این هیئت، اظهار کرد: باید شرایط و بستری مناسب برای تحقق تخصصی هیئت قضات عالی حوزهٔ آموزش، در امر تعلیم و آموزش‌دهی به دانشجویان دانشگاه علوم قضائی و همچنین بخش‌هایی که متولی صدور آرای وحدت رویه هستند، استفاده شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بیان کرد: دانشجوی دانشگاه علوم قضائی از همان ابتدای ورود خود به محیط علمی دانشگاه، باید روش فهم صحیح از قانون و استدلال و برداشت درست از مسائل را بیاموزد.رئیس قوه قضائیه ادامه داد: من از شما قضات عالی‌رتبه که به امر پاسخگویی به سوالات پرتکرار حقوقی قضات سراسر کشور، تمرکز و اشتغال دارید، می‌خواهم که در زمینه موضوع «حوزه محاسبیه خسارت تأخیر تأدیه» و یا مقوله‌ی «خسارت بر خسارت» نظرات تخصصی خود را ارائه دهید؛ همچنین از شما می‌خواهیم که نظرات کارشناسی خود را در خصوص قضات جوان و بایدها و نبایدهای مقوله‌ی «شرط معامله» منسک کنید؛ گاهی اوقات میزان مبلغ جریمه در معامله، هیچ تناسبی با ثمن و ثمنن ندارد و حتی در مواردی این خسارت بیشتر از خود میزان ثمن می‌شود؛ این موضوع، مسائلی ایجاد کرده و به حجم پرونده‌های عدلیه افزوده است.

دیدگاه‌های «ربیعی» درباره ایجاد و کنترل فساد

حوزه کارآفرینی روز به روز کاهش می‌یابد و حوزه واسطه‌گری روز به روز توسعه می‌یابد. میزان اشتغال در میادلات واسطه‌گری نسبت به تولید بالاتر است. زندگی در تحریم و مناسبات فسادزا عامل اصلی ایجاد فساد و گسترش آن است.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور فقدان سیاستگذاری‌های اصولی را از دیگر دلایل توسعه فساد دانست و گفت: امام خمینی واقعا دلش می‌خواست که فقر نباشد و عدالت باشد، رهبری هم همینطور اما سیاستگذاری‌هایی انجام شد که فقر را توسعه داد و عدالت زیر سوال رفت. فقدان دانش سیاست گذاری از مهمترین دلایل ایجاد و توسعه فساد بوده است. سیاستگذاری‌ها باید مبتنی بر دانش شکل بگیرد.

وی سومین دلیل ایجاد و توسعه فساد را برخورد با فاسد به جای فساد دانست و گفت: یکی از روسای‌جمهور هم حتی به صراحت برخورد با فاسد را ملاک عنوان می‌کرد که در آن زمان هم به ایشان نامه نوشتم و توضیح دادم که اشتباه است.

ربیعی سیاسی شدن مبارزه با فساد را از دیگر دلایل توسعه فساد در نظام اداری کشور برشمرد و گفت: این مسئله به ارتقاء سلامت اداری نیز لطمه زده است،

مریضی: تروریست‌ها برای حمله به عراق آماده می‌شوند

محسن رضایی گفت: در شمال سوریه یک اردوگاه آمربکایی وجود دارد که ۱۱ هزار داعشی با خانواده‌های خود در این ۴ سال گذشته آموزش داده شده‌اند و احتمال دارد در ماه‌های آینده این‌ها به مصلح با تکریت عراق حمله کنند.

محسن رضایی دبیرشورای عالی‌همهانگی اقتصادی سران‌قوا در حاشیه‌نمایشگاه بین‌المللی هوافضای کیش با اشاره به تحولات اخیر منطقه گفت: همین حادثه اخیر که از غزه آغاز شده، وارد لبنان شد و این دو هفته اخیر و ارد سوریه شد و قصد دارند طی ماه‌های آینده به عراق حمله بکنند و در رویا و خوابشان هم هست که این به ایران هم حمله بکنند. حکایت از رویارویی استبداد بین‌المللی بااستقلال خواهی ملت‌های منطقه داردوی افزود: همین الان تروریست‌ها برای حمله به عراق آماده می‌شونددر شمال سوریه یک‌اردوگاه آمربکایی وجود دارد که ۱۱ هزار داعشی با خانواده‌های خود در این ۴ سال گذشته آموزش داده شده‌اند و احتمال دارد در ماه‌های آینده این‌ها به

موصل با تکرار عراق حمله کنند.

دبیر شورای عالی‌همهانگی اقتصادی سران قوا گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته ۲۵۰نقطه‌زیر ساختی در سوریه موردحمله اسرائیل، امریکا و گروه‌های تروریستی قرار